[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2016 года                                                                                        № 12

О работе координационного Совета
Администрации Бородульского сельского поселения

          В целях реализации статьи 14.1 ФЗ от 27.04.2009 года № 71-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», закона Пермского края от 31.10.2011 года № 884-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о координационном совете администрации Бородульского сельского поселения по работе с семьями, находящимися в социально-опасносном положении, группе риска, неблагополучными семьями (Приложение № 1)
1. Утвердить план работы координационного совета администрации Бородульского сельского поселения на 2016 год (Приложение № 2)
1. Утвердить список членов координационного совета администрации Бородульского сельского поселения. (Приложение № 3)
1. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава поселение – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                          А.П. Уточкин

Приложение № 1

Положение о координационном совете администрации
Бородульского сельского поселения по работе с  семьями,
находящимися в социально-опасном положении, группе риска, неблагополучными семьями.
К компетенции координационного совета по работе с семьями, находящимися в социально-опасном положении, группе риска, неблагополучными семьями, а также приемными, патронатными, опекаемыми семьями относится:
 I.1.  Работа с родителями, уклоняющихся от воспитания детей, не работающих и не обеспечивающих надлежащего содержания детей.
 2.   Работа с детьми, не желающих обучаться и ведущих разгульный образ жизни.
 3. Содействие школе в работе с семьями, находящимися в социально-опасном положении, группе риска, неблагополучными семьями.
 4.   Составление актов бытового обследования семей, находящихся в социально-опасном положении, группе риска, неблагополучными семьями.
II. Работа с патронатными, приемными, опекаемыми семьями.
1.Составление актов бытового обследования патронатных, приемных, опекаемых семей;
 2.Содействие органам опеки и попечительства администрации Верещагинского района в работе с семьями, находящимися в социально-опасном положении, группе риска, неблагополучными семьями, а также с приемными, патронатными, опекаемыми семьями.
 III.       В своей работе координационный совет руководствуется законами                                                   РФ, Пермского края, Уставом МО «Верещагинский муниципальный район» и МО «Бородульское сельское поселение».

Приложение № 2

План работы координационного совета Бородульского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	Заседание координационного совета
	1 раз квартал( март, июнь, сентябрь, декабрь)
	Глава поселения – Уточкин А.П.

	2
	Пересмотреть и утвердить списки асоциальных семей
	до 20.03.2015
	Специалист администрации
Н.Н.Лыкова

	3
	Способствовать трудоустройству детей из неблагополучных семей во время летних каникул
	постоянно
	Центр занятности населения Верещагинского района; специалисты администрации поселения; члены координационного Совета Бородульского сельского поселения

	4
	Проводить рейды по неблагополучным семьям с составлением актов бытового обследования
	1 раз квартал
	члены координационного Совета Бородульского сельского поселения

	5
	Оказание всевозможной материальной и моральной помощи семьям, находящимся в социально- опасном положении
	постоянно
	Работники  МТУ № 2 социальной защиты

Приложение № 3

Список членов координационного Совета администрации
Бородульского сельского поселения

А.П. Уточкин – председатель координационного Совета, глава поселения
Н.Н. Лыкова – секретарь координационного Совета, специалист администрации
Члены комиссии:
М.А. Азанова – специалист администрации, библиотекарь д. Кукеты
Г.А. Толпышева – соц. педагог Кукетской СОШ
И.А. Грибанова – фельдшер Бородульского Фапа
Л.П. Митрофанова - фельдшер Соболятского Фапа
А.Ю. Бурдина - фельдшер Кукетского Фапа
О.Б. Рожнева – директор Бородульской начальной школы- детский сад
Л.А. Тетенова – директор МБУК «Бородульский сельский центр досуга
З.М. Постаногова – библиотекарь д. Бородули

image1.emf